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Протоколом тарифного комитета АО КБ «Хлынов» от № 34 от 14.09.23 

 

 

Пакеты услуг РКО  
на предоставляемое обслуживание юридическим лицам  

и индивидуальным предпринимателям в АО КБ «Хлынов» (действуют с 15.08.2023) 

 Пакеты услуг РКО 

Пакет услуг «Тариф 3»1 Пакет услуг «Тариф 10» Пакет услуг «Тариф 25» Пакет услуг «Тариф 75» 

Плата за Пакет услуг РКО 0 ₽ 490 ₽2 1 190 ₽2 2 590 ₽2 

Услуги, включённые в Пакет 
услуг РКО 3 

Стоимость услуг4 включённых в состав Пакетов услуг РКО и их лимиты на Период обслуживания 

Переводы на счета ЮЛ и ИП  
в другие банки 5 

3 шт. БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 200 ₽ за платеж 

10 шт. БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 100 ₽ за платеж 

25 шт. БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 50 ₽ за платеж 

75 шт. БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 30 ₽ за платеж 

Приём и зачисление наличных  
на счёт6 

0,5% 
до 50 000 ₽ БЕСПЛАТНО 

сверх лимита – 0,4% 
до 100 000 ₽ БЕСПЛАТНО 

сверх лимита – 0,3% 
до 300 000 ₽ БЕСПЛАТНО 

сверх лимита – 0,25% 

Минимальная стоимость каждой операции сверх лимита – 50 ₽ 

Выдача наличных со счета7 до 500 000 ₽ – 2% 
от 500 000,01 ₽ – 5% 

до 500 000 ₽ – 1,5% 
от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 

от 1 000 000,01 ₽ до 2 000 000 ₽ – 3% 
от 2 000 000,01 ₽ – 5% 

до 500 000 ₽ – 1% 
от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 

от 1 000 000,01 ₽ до 3 000 000 ₽ – 3% 
от 3 000 000,01 ₽ до 5 000 000 ₽ – 4% 

от 5 000 000,01 ₽ – 5% 

до 500 000 ₽ – 1% 
от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 1,5% 

от 1 000 000,01 ₽ до 3 000 000 ₽ – 2,5% 
от 3 000 000,01 ₽ до 5 000 000 ₽ – 4% 

от 5 000 000,01 ₽ – 5% 

Минимальная стоимость каждой операции – 50 ₽ 

Переводы на счета ФЛ8 для ИП 
до 300 000 ₽ — БЕСПЛАТНО 

от 300 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1,5% 
для ЮЛ 

до 100 000 ₽ – 0,5% 
от 100 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1,5% 

для ИП и ЮЛ 
от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 

от 1 000 000, 01 ₽ до 3 000 000 ₽ – 3% 
от 3 000 000,01 ₽ – 5% 

до 100 000 ₽ – 0,5% 
от 100 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1,5% 
от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 

от 1 000 000,01 ₽ до 3 000 000 ₽ – 3% 
от 3 000 000,01 ₽ – 5% 

для ИП 
до 150 000 ₽ – БЕСПЛАТНО 

от 150 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1% 
для ЮЛ 

до 50 000 ₽ – БЕСПЛАТНО 
от 50 000 ₽ до 500 000 ₽ – 1% 

для ИП и ЮЛ 
от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 

от 1 000 000,01 ₽ до 3 000 000 ₽ – 3% 
от 3 000 000,01 ₽ до 5 000 000 ₽ – 4% 

от 5 000 000,01 ₽ – 5% 

до 300 000 ₽ – БЕСПЛАТНО 
от 300 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1% 

от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 
от 1 000 000, 01 ₽ до 3 000 000 ₽ – 3% 
от 3 000 000,01 ₽ до 5 000 000 ₽ – 4% 

от 5 000 000,01 ₽ – 5% 

 

                                                           
1 Пакет услуг «Тариф 3» может быть подключен только к вновь открываемому Счету, Клиентам, не имеющим Счетов, открытых в Банке с 01.01.2023. Переход на Пакет услуг «Тариф 3» с других тарифных планов/Пакетов услуг РКО не осуществляется. В случае, если у Клиента 
открыто несколько Счетов в Банке, то одновременное обслуживании Клиента на Пакете услуг "Тариф 3" по одному Счету и Пакете услуг «Старт» по другому Счёту не осуществляется. 
2 При подключении Пакета услуг РКО к вновь открываемому Счету Плата за первый Период обслуживания не взимается. 
3 Услуги, не включенные в состав Пакета услуг РКО, тарифицируются в соответствии со Стандартными тарифами комиссионных вознаграждений на предоставляемое обслуживание юридическим лицам и индивидуальным предпринимателем в АО КБ «Хлынов». 
4 Стоимость услуг, выраженная в процентах, рассчитывается от суммы операции, учитывая накопительный итог в Периоде обслуживания. 
5 В лимит включены платежи, поступившие в Банк по Системе Faktura.ru., за исключением: обязательных платежей в бюджет и внебюджетные фонды, а так же платежей, помещенных в очереди распоряжений. 
6 Через кассы Банка по объявлению на взнос наличных.  
7 Через кассы Банка с помощью денежного чека или электронного денежного чека (кроме СКП 40,50). 
8 В лимит и тарификацию входит общая сумма переводов на вкладные/текущие счета ФЛ, в том числе с использованием банковских карт внутри Банка и в другие банки, за исключением перечислений по реестрам предприятий в рамках зарплатного проекта Банка. Дополнительно 
взимается комиссия за каждый перевод согласно Стандартных тарифов комиссионных вознаграждений на предоставляемое обслуживание юридическим лицам и индивидуальным предпринимателем в АО КБ «Хлынов/ Пакетов услуг РКО на предоставляемое обслуживание 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в АО КБ «Хлынов. 

https://faktura.ru./


УТВЕРЖДЕНЫ 
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Акционные Пакеты услуг РКО  
на предоставляемое обслуживание юридическим лицам  

и индивидуальным предпринимателям в АО КБ «Хлынов» (срок подключения с 25.09.2023 по 29.12.2023) 

 Акционные Пакеты услуг РКО 

Пакет услуг «Миллион»9 Пакет услуг «Большой тест - драйв»10 

Плата за Пакет услуг РКО 1 месяц – БЕСПЛАТНО 
Далее - 490 ₽ 

БЕСПЛАТНО 

Услуги, включённые в Пакет услуг РКО 11 Стоимость услуг12 включённых в состав Пакетов услуг РКО и их лимиты на Период обслуживания 

Переводы на счета ЮЛ и ИП  
в другие банки 13 

10 шт. БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 100 ₽ за платеж 

75 шт. БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 30 ₽ за платеж 

Приём и зачисление наличных  
на счёт14 

до 50 000 ₽ БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 0,4% 

до 300 000 ₽ БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 0,25% 

Минимальная стоимость каждой операции сверх лимита – 50 ₽ 

Выдача наличных со счета15 до 500 000 ₽ – 1,5% 
от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 

от 1 000 000,01 ₽ до 2 000 000 ₽ – 3% 
от 2 000 000,01 ₽ – 5% 

до 500 000 ₽ – 1% 
от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 1,5% 

от 1 000 000,01 ₽ до 3 000 000 ₽ – 2,5% 
от 3 000 000,01 ₽ до 5 000 000 ₽ – 4% 

от 5 000 000,01 ₽ – 5% 

Минимальная стоимость каждой операции – 50 ₽ 

Переводы на счета ФЛ16 до 1 000 000 ₽ – 0% 
от 1 000 000,01 ₽ до 3 000 000 ₽ – 3% 

от 3 000 000,01 ₽ – 5% 

до 300 000 ₽ – БЕСПЛАТНО 
от 300 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1% 

от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 
от 1 000 000, 01 ₽ до 3 000 000 ₽ – 3% 
от 3 000 000,01 ₽ до 5 000 000 ₽ – 4% 

от 5 000 000,01 ₽ – 5% 
 

                                                           
9 Акционный Пакет услуг РКО «Миллион» действует только на территории присутствия офисов г. Кирова и Кировской области и распространяется на индивидуальных предпринимателей, физических лиц, занимающихся в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке частной практикой. Срок действия с момента заключения Договора на акционный Пакет Услуг РКО «Миллион» – 3 месяца. По истечении срока действия акционного Пакета услуг «Миллион» Счёт переводится на обслуживание по Пакету услуг РКО «Тариф 10» при условии 
отсутствия оснований, предусмотренных «Правилами подключения и использования Пакетов услуг РКО для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в АО КБ «Хлынов» (далее – Правила) для перевода Счёта на обслуживание по другому Пакету услуг РКО или 
Стандартным тарифам. При наличии оснований для перевода Счёта на обслуживание по Стандартным тарифам, плата за ведение Счёта взимается в соответствии с п.1.18 Стандартных тарифов. 
10Акционный Пакет услуг РКО «Большой тест – драйв» действует на территории присутствия офисов г. Кирова, Кировской области, г. Йошкар-Ола, г. Чебоксары, г. Ижевск, г. Ульяновск, г. Пенза, г. Саранск. Срок действия с момента заключения Договора на акционный Пакет 
Услуг РКО «Большой тест – драйв»  – 6 месяцев. По истечении срока действия акционного Пакета услуг «Большой тест - драйв» Счёт переводится на обслуживание по Пакету услуг «Тариф 75» при условии отсутствия оснований, предусмотренных Правилами для перевода 
Счёта на обслуживание по другому Пакету услуг РКО или Стандартным тарифам. При наличии оснований для перевода Счёта на обслуживание по Стандартным тарифам, плата за ведение Счёта взимается в соответствии с п.1.18 Стандартных тарифов. 
11 Услуги, не включенные в состав Пакета услуг РКО, тарифицируются в соответствии со Стандартными тарифами комиссионных вознаграждений на предоставляемое обслуживание юридическим лицам и индивидуальным предпринимателем в АО КБ «Хлынов». 
12 Стоимость услуг, выраженная в процентах, рассчитывается от суммы операции, учитывая накопительный итог в Периоде обслуживания. 
13 В лимит включены платежи, поступившие в Банк по Системе Faktura.ru., за исключением: обязательных платежей в бюджет и внебюджетные фонды, а так же платежей, помещенных в очереди распоряжений. 
14 Через кассы Банка по объявлению на взнос наличных.  
15 Через кассы Банка с помощью денежного чека или электронного денежного чека (кроме СКП 40,50). 
16 В лимит и тарификацию входит общая сумма переводов на вкладные/текущие счета ФЛ, в том числе с использованием банковских карт внутри Банка и в другие банки, за исключением перечислений по реестрам предприятий в рамках зарплатного проекта Банка. Дополнительно 
взимается комиссия за каждый перевод согласно Стандартных тарифов комиссионных вознаграждений на предоставляемое обслуживание юридическим лицам и индивидуальным предпринимателем в АО КБ «Хлынов/ Пакетов услуг РКО на предоставляемое обслуживание 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в АО КБ «Хлынов. 

https://faktura.ru./

